
 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
Subjekt  je  zapsán v obchodním  rejstříku  Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

 

TELEFON FAX BANKOVNÍ SPOJENÍ DIČ: CZ46347275 IČO: 46347275 
+420 543 433 111 +420 543 433 000 KB BRNO-MĚSTO 5501621/0100   

 

Informace o zpracování  osobních  údajů poskytují Brněnské  vodárny  a  kanalizace, a.s. na  svých  internetových  stránkách www.bvk.cz a v sídle společnosti. 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA BRNO 

      711/019209/2020/IRa Ing. Raušová / 543 433 191 02.09.2020 

VĚC    

Brno, Tuřanka - rekonstrukce kanalizace a vodovodu  

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Vážení, 

 

dne 2. 9. 2020 obdržel zadavatel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Brno, Tuřanka – 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ (dále jen „veřejná zakázka“), uveřejněného dne 18. 8. 2020 na 

profilu zadavatele v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a ve 

Věstníku veřejných zakázek pod č. Z2020-029119, žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací 

dokumentace v následujícím znění: 

 

„Dobrý den, může uchazeč prokázat základní způsobilost poddodavatele, kterým prokazuje chybějící 

část kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení?“ 

 

Ve věci veřejné zakázky zadavatel uvádí v dané zadávací dokumentaci čl. 14.1 Prokázání kvalifikace 

v zadávacím řízení, následující“ 

„Dodavatel (ani jeho poddodavatel) nemůže nahradit předložení dokladů písemným čestným 

prohlášením, s výjimkou dokladů, u nichž tato forma vyplývá ze zákona či z této zadávací 

dokumentace.“ 

 

Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dodavatel příp. jeho poddodavatel 

prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením dokladů 

dle § 75 odst. 1 písm.: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 ost. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Nadto zadavatel dodává, že výše uvedený způsob prokazování kvalifikace je upraven v § 83 ZZVZ. 

Podle zmíněného ustanovení může tedy dodavatel využít kapacit jiných osob, resp. poddodavatelů, 

k prokázání části ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, splnění základní způsobilosti a 

profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 odst. 1 musí pak prokázat výhradně sám dodavatel účastnící 

se zadávacího řízení. 

 

S pozdravem 

 

 

 Mgr. Barbora Maršálková 

 vedoucí oddělení zakázky 

útvaru inženýrských služeb 

 

 


		2020-09-03T09:02:20+0200
	Mgr. Barbora Maršálková




